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Utdanningsmelding 2014 – Institutt for sammenliknende politikk 

Fakultetet ba i brev mottatt 22. januar 2015 om instituttets utdanningsmelding for 2014. 

Utdanningsmeldingen skal være på omkring to sider med tilbakemelding på 5 tema og 9 

spørsmål.

Instituttet har i 2014 hatt videre innføring av bachelorreformen som hovedprioritet. Den 

nye studiestrukturen, med nye emner på 100- og 200-nivå, er i løpet av året fullt utrullet

og undervisningsopplegg er justert i lys av erfaringer som er gjort. Nye emner i andre 

semester av sampolbacheloren har fått gode tilbakemeldinger. Emneporteføljen på 200-

nivå er mer fleksibel og attraktiv, samtidig som den øker det engelskspråklige 

studietilbudet med tanke på internasjonalisering. Emnene på 200-nivå kan skiftes 

ut/rulleres over tid. Det planlegges nye emner i tema domstoler, rett og politikk (høst) og i 

politisk mobilisering i Midtøsten (vår). Et nytt 200-nivåemne i høstsemesteret vil styrke 

instituttets attraktivitet for internasjonale studenter, da det er flest av disse om høsten. 

Omleggingen til EUR105 og nytt EU-relatert emne på 200-nivå ser også ut til å ha 

fungert godt for bachelorprogrammet i Europastudier.

På lavere grad har instituttet i flere emner gått bort fra skoleeksamen, med overgang til 

mer hyppig bruk av hjemmeeksamen. Instituttet vil se på erfaringene med dette og 

vurdere videre endringer. Instituttet har lenge hatt omfattende seminarundervisning, med 

viderekomne studenter eller nylig uteksaminerte masterkandidater som gruppeledere. 

Strammere økonomiske rammer gjør at omfanget av denne type undervisning vil måtte 

vurderes opp mot budsjettrammene. Det gjelder også et attraktivt, men økonomisk 

krevende undervisningstilbud som praksisplassprosjektet, der utgiftene overstiger 

inntektene.

Instituttet har meldt at det inntil videre fortsetter med SV100 i studieløpet for 

bachelorgraden i sammenliknende politikk, men melder nå at instituttet trekker seg fra 

SV100 fra og med høstsemesteret 2016. Det samme gjelder for bachelorprogrammet i 

europastudier. En erstatning for SV100 i førstesemesterstudiet i våre 

bachelorgradsstudier kan være et emne i politisk teori/ideologier, alternativt at et emne 

flyttes fra andre ned til første semester og slik gjøre plass for et nytt obligatorisk emne i 

andresemesteret av sampolbacheloren.

På mastergrad er ny emnestruktur for de valgfrie emnene iverksatt. Emnene er forankret 

i forskningsgruppene. Det er lagt ned et stort arbeid i å samordne og tilpasse 

undervisningen. Instituttet har gode søkertall til mastergrad, men opplever at en del 
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studenter som får tilbud om studieplass ikke begynner på studiet. Videre arbeid med å 

styrke rekrutteringen er derfor viktig.

Timeplanlegging er en utfordring og ikke alle undervisningslokaler instituttet blir tildelt er 

like godt egnet.

Instituttet gjennomfører emneevalueringer etter retningslinjene i UiBs 

kvalitetssikringshåndbok. Emnerapportene behandles i undervisningsutvalget og følges 

videre opp av instituttledelse og undervisningsleder i samarbeid med emneansvarlige. 

Bachelorprogrammet i sammenliknende politikk fikk ny programsensor i 2014 og 

programsensoren har vært på sitt første besøk, med møter med instituttledelsen, 

forelesere og studenter. Programsensor for bachelorprogrammet i europastudier avla sin 

første rapport i 2014. Programsensor for masterprogrammet i sammenliknende ble 

oppnevnt for ny periode, og avla besøk i Bergen. Emneevaluerings- og 

programsensorrapporter legges ut i studiekvalitetsbasen.  

Instituttet har trukket seg fra bachelorprogrammet i politisk økonomi. Det er ikke planer 

om nedlegging av andre studieprogram.

Instituttets stab av vitenskapelig ansatte har økt de siste årene. Fagmiljøet vurderes som 

robust med tanke på undervisning i de studieprogrammer instituttet deltar i. 

Utviklingsstudier utgjør en vesentlig del av forskningsaktiviteten og instituttet har her et 

godt grunnlag for deltakelse i et nytt bachelorprogram i global utvikling og ulikhet.

Forutsetningen er at programmet må få en ny oppbygging og et nytt innhold der det 

faglige innholdet står i fokus. Institutt for sammenliknende politikk ønsker å inngå i et 

samarbeid om et nytt studieprogram i global utvikling og ulikhet sammen med Institutt for 

sosialantropologi og Institutt for geografi. Instituttet vil bidra med undervisning i 

fellesemner i det nye programmet og vil etablere et nytt kurs (Politics in the developing 

world, 10 studiepoeng). Forutsetningen for et nytt studieprogram i global utvikling og 

ulikhet er tilførsel av nye studieplasser og at det nye studieprogrammet er økonomisk 

selvbærende. 

Instituttet har et erfaringsbasert masterprogram i demokratibygging (EVU). De har de 

siste årene vært en utfordring å få programmet til å lønne seg økonomisk og det 

arbeides med å tilby attraktive tilbud innenfor programmets emneportefølje.
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